

KULTURUTSKOTTETS BETÄNKANDE nr 3/1986-87 med anledning av Itm Roger Janssons m.fl. hemställningsmotion till landskapsstyrelsen angående tillsättande av en planeringsgrupp för skapande av tillräckliga och ändamålsenliga utrymmen för Ålands handelsläroverk.

Landstinget har den 13 december 1986 inbegärt kulturutskottets yttrande över nämnda motion. Utskottet, som i ärendet hört rektorn Viveka Häggblom-Andersson samt besökt Ålands handelsläroverk, får i anledning härav anföra följande.

I motionen sägs att Ålands handelsläroverk såsom Ålands lyceums hyresgäst, har betydligt mindre utrymmen än vad skolan behöver och vad som erfordras för en god studie- och undervisningsmiljö, varför en planeringsgrupp bör tillsättas av landskapsstyrelsen för skapande av tillräckliga och ändamålsenliga utrymmen.

Kulturutskottet har vid sitt besök i skolan kunnat konstatera att handelsläroverkets utrymmen inte tillnärmelsevis motsvarar skolans behov. Idag inryms de sammanlagt 125 eleverna på ca 900 m<sup>2</sup>. Lokaler saknas bland annat för reklamundervisning och försäljningskunskap. Dessutom saknas ett klassrum och ett grupparbetsrum, utrymme för privata samtal med eleverna samt tillräckligt antal toaletter. Utrymmen för datakunskap, gymnastik och lunchservering samutnyttjas med Ålands lyceum och skolan håller julfester och avslutningar i upphyrda lokaler utom skolbyggnaden.

Vid besöket kunde utskottet också konstatera att den del av skolbyggnaden i vilken Ålands handelsläroverk inryms, verkar byggnadstekniskt undermålig. Alla fönster är i mycket dåligt skick, klassrummen är kalla och dragiga, ventilationen är dålig och byggnaden förefaller allmänt nedsliten. Utskottet konstaterade samtidigt att arkitekturen för denna del av byggnaden varken utvändigt eller invändigt bidrar till att göra skolmiljön inspirerande.

Kulturutskottet är alltså enigt med motionärerna om att handelsläroverket behöver mer tidsenliga och ändamålsenliga lokaler och anser också att en planeringsgrupp bör tillsättas för ändamålet. Denna planeringsgrupp borde ha till uppgift att noggrant utreda skolans nuvarande och framtida behov av lokaler samt att komma med förslag till flera alternativa lösningar.

Bland annat med tanke på hur starkt en skola förknippas med själva skolbyggnaden, är utskottets principiella inställning att varje skola bör ha en egen byggnad. Ett sådant krav borde, enligt utskottets förmenande, inte vara orimligt för Ålands tredje största yrkesutbildande läroinrättning, varför planeringsgruppen också bör ta ett sådant alternativ i beaktande.

Vid en utredning av det i motionen nämnda alternativet med en om- och/eller tillbyggnad av de nuvarande lokalerna i Ålands lyceum anser utskottet det angeläget att lycéets nuvarande och framtida behov beaktas i lika höga grad som handelsläroverkets. Planeringsgruppen bör samtidigt beakta byggnadens tekniska förutsättningar för att i framtiden fungera som skolbyggnad.

Med hänvisning till det anförda föreslår utskottet

att Landstinget ger landskapsstyrelsen i uppdrag att tillsätta en planeringsgrupp för skapande av tillräckliga och ändamålsenliga utrymmen för Ålands handelsläroverk.

Mariehamn den 6 januari 1987.

På kulturutskottets vägnar:

Barbro Sundback  
ordförande

Susanne Eriksson  
sekreterare

Närvarande vid ärendets avgörande behandling: ordföranden Sundback, viceordföranden Gustafsson samt ledamöterna Fagerholm, Lindholm och Sundberg.